



# 成績書

工試第5ー 1502号  
平成24年10月15日

依頼者  
株式会社谷口  
谷口 正晴 殿

石川県工業試験場長



提出された試料について、分析、試験、測定した結果は、下記のとおりです。

| 提出試料名                     | 木の単板 |
|---------------------------|------|
| 試験項目：摩擦試験                 |      |
| 試験方法：JIS-L0849準拠（摩擦試験機Ⅱ形） |      |
| 使用機器：摩擦試験機（FR-2、スガ試験機(株)） |      |
| 結果：下記条件で試験を実施した。          |      |
| 綿布（乾燥、湿潤）使用               |      |
| 摩擦回数：100回                 |      |
| —以下余白—                    |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |
|                           |      |

試験担当者：守田 啓輔

# 使用承認書

平成 27 年 4 月 20 日

所在地

金沢市取西新町25日19-17

会社名

(株) 谷口

代表者氏名

谷口正晴



石川県工業試験場長

平成 27 年 4 月 20 日付けの申請について、次のとおり承認します。

|              |                                                                      |
|--------------|----------------------------------------------------------------------|
| 使用目的         | 1 研修・会議 <input checked="" type="checkbox"/> 2 製品開発 3 品質管理 4 その他 ( )  |
| 使用日時         | 平成 27 年 4 月 20 日 ( 日 曜日 ) 13 時 00 分から<br>平成 年 月 日 ( 曜日 ) 14 時 00 分まで |
| 研修・会議名等 (人数) | ( )                                                                  |

|       |              |        |                    |          |        |
|-------|--------------|--------|--------------------|----------|--------|
| 受付番号  | 工試第 8 - 76 号 | 所管     | 開放・モノづくり・トライアル・STZ |          |        |
| 区分    | 数量<br>単位     | 金額 (円) | 区分                 | 数量<br>単位 | 金額 (円) |
| 潤滑係数  | 1            |        |                    |          |        |
|       |              |        |                    |          |        |
|       |              |        |                    |          |        |
|       |              |        |                    |          |        |
|       |              |        |                    |          |        |
|       |              |        | 冷暖房料               |          |        |
| 手数料合計 |              |        | 使用料合計              |          |        |
| 担当者   | 谷口           | 備考     |                    |          |        |

石川県工業試験場

摩擦係数試験結果

200gの力で100回以上摩擦したサンプル

1、濡れた布で実験

たもの木



2、乾いた布で実験

たもの木



石川県工業試験場

摩擦係数試験結果

200gの力で100回以上摩擦したサンプル

1、濡れた布で実験

たもの木



2、乾いた布で実験

たもの木

